



"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Marzo del 2020

		Cuenta Bancaria No:		226231000005		
Becas y Viajes de Estudios		Moneda: Euros		Balance Inicial:		3,108.37
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción		Debito	Credito	Balance
3/3/2020	MESCYT/DESP/0366	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUENTA OPERATIVA.		260.00		3,368.37
4/3/2020	MESCYT/DESP/0365	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUENTA OPERATIVA.		113,400.00		116,768.37
3/3/2020	TR-093	INSA ROUEN NORMANDIE 2018, PAGO CUOTA 7/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020 DE LAURA ELIZABETH DURAN MARTINEZ BECADA EN EL EXTRANJERO.			600.00	116,168.37
3/3/2020	TR-093	INSA ROUEN NORMANDIE FRANCIA (DOCT.), PAGO CUOTA 6/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			12,000.00	104,168.37
3/3/2020	TR-094	INSA CALIOPE 2017, PAGO CUOTA 30/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 09 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			10,800.00	93,368.37
3/3/2020	TR-094	INSA CALIOPE 2018, PAGO CUOTA 17/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 14 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			8,400.00	84,968.37
3/3/2020	TR-095	FRANCIA INDEPENDIENTE (DOCT.), PAGO CUOTAS 5/7 Y 7/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			2,400.00	82,568.37
3/3/2020	TR-095	FRANCIA INDEPENDIENTE (DOCT.), PAGO CUOTAS 1,2,3,4 Y 7/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES NOV., DICIEMBRE 2019 Y ENERO, FEB. 2020 DE PEDRO JOSE ORTEGA ESPINAL BECADO EN EL EXTRANJERO.			3,200.00	79,368.37
3/3/2020	TR-096	UNIVERSIDAD DE BARCELONA 2018, PAGO CUOTA 8/14, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			1,400.00	77,968.37
3/3/2020	TR-096	UNIVERSIDAD DE ALCALA (DOCT.), PAGO CUOTA 6/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020 DE STACEY BEATRICE REYNOSO ESTRELLA BECADA EN EL EXTRANJERO.			400.00	77,568.37
3/3/2020	TR-096	INSTITUTO EUROPEO DI DESIGN (IED), 2019, PAGO CUOTA 6/9, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			2,600.00	74,968.37
3/3/2020	TR-097	UNIVERSIDAD DE ALCALA 2018, PAGO CUOTAS 18/18 Y 18/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 05 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			1,500.00	73,468.37
3/3/2020	TR-097	UNIVERSIDAD CARMILO JOSE CELA 2018, PAGO CUOTA 18/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			800.00	72,668.37
3/3/2020	TR-097	INSTITUTO POLITECNICO DE LA LEIRIA 2018, PAGO CUOTA 19/23, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			1,000.00	71,668.37
3/3/2020	TR-098	UNIV. REY CARLOS 1-2016, PAGO CUOTA 43/47, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 21 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			14,100.00	57,568.37
3/3/2020	TR-098	UNIV. REY CARLOS 2-2016, PAGO CUOTAS 14/47 Y 43/47, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			4,000.00	53,568.37
3/3/2020	TR-099	UNIVERSIDAD DE ALCALA (DOCT.), PAGO CUOTAS 6/12, 18/36 Y 26/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 14 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			9,800.00	43,768.37
3/3/2020	TR-099	UNIVERSIDAD DE VALENCIA (DOCT.), PAGO CUOTA 6/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020 DE ERNESTINA DEL CARMEN CASTRO SALAZAR BECADA EN EL EXTRANJERO.			400.00	43,368.37
3/3/2020	TR-0100	UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID (DOCT.), PAGO CUOTAS 5/36 Y 6/10, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			1,400.00	41,968.37
3/3/2020	TR-0100	UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA (DOCT.), PAGO CUOTAS 6/12, 4/12 Y 30/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			2,500.00	39,468.37
3/3/2020	TR-0101	UNIVERSIDAD DEL PAIS DE VASCO (DOCT.), PAGO CUOTA 6/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			1,400.00	38,068.37
3/3/2020	TR-0101	UNIVERSIDAD DEL PAIS DE VASCO (DOCT.), PAGO CUOTAS 1,2,3,4 Y 5/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES OCT., NOV., DIC. DEL 2019 Y ENERO, FEB. DEL 2020 DE JESUS NICOLAS PEÑA SUAREZ BECADO EN EL EXTRANJERO.			3,500.00	34,568.37
3/3/2020	TR-0102	UNIVERSIDAD TECNICA CHECA 2018, PAGO CUOTA 18/21, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020 DE ALBERTO ADOLFO ALVAREZ ABREU BECADO EN EL EXTRANJERO.			600.00	33,968.37
3/3/2020	TR-0102	UNIVERSIDAD ORTEGA Y GASSET 2019, PAGO CUOTA 6/9, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020 DE JAGMEL DIANARIA TAVAREZ MATOS BECADA EN EL EXTRANJERO.			400.00	33,568.37
3/3/2020	TR-0102	MONTPELLIER BUSINESS SCHOOL, FRANCIA 2018, PAGO CUOTA 19/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.			4,800.00	28,768.37

TUC

(D)

JAN

8



"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Marzo del 2020

		Cuenta Bancaria No:		226231000005		
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Euros					Balance Inicial:	
					3,108.37	
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
3/3/2020	TR-0102	POLITECNICA DE VALENCIA (DOCT.), PAGO CUOTA 17/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020 DE PEDRO ANTONIO SOLARES HERNANDEZ BECADO EN EL EXTRANJERO.		400.00	28,368.37	
3/3/2020	TR-0103	UNIVERSIDAD DE CUBA, PAGO CUOTAS 19/36, 22/27 Y 19/48, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 07 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		3,500.00	24,868.37	
3/3/2020	TR-0104	CUBA INDEPENDIENTE 2-2016, PAGO CUOTA 43/49, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 22 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		11,000.00	13,868.37	
3/3/2020	TR-0105	CUBA INDEPENDIENTE 2016, PAGO CUOTA 43/49, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 17 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		8,500.00	5,368.37	
3/3/2020	TR-0106	UNIVERSIDAD DE CUBA 2019, PAGO CUOTA 11/32, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020 DE LUZ MARIA SUAREZ CHAVEZ BECADA EN EL EXTRANJERO.		500.00	4,868.37	
3/3/2020	TR-0106	CUBA INDEPENDIENTE 2017, PAGO CUOTAS 39/48, 39/47 Y 17/26, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,500.00	3,368.37	
9/3/2020	TR-0118	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 2/4, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES ENERO 2020, DE KONI MICHELLE JAQUEZ ARIAS BECADA EN EL EXTRAJERO.		1,115.00	2,253.37	
9/3/2020	TR-0118	INDEPENDIENTE 3-2019, PRIMER PAGO CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES DICIEMBRE 2019, DE NICOLE MERCEDES LINDO RODRIGUEZ BECADA EN EL EXTRAJERO.		2,816.12	(562.75)	
9/3/2020	TR-0118	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 19/35, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES MARZO 2020, DE ANA FRANDELIZA MIGUELINA ESCARLATE HERNANDEZ BECADA EN EL EXTRAJERO.		1,740.00	(2,302.75)	
9/3/2020	TR-0119	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 3/4, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES MARZO 2020, DE THARA ESPINAL MARTINEZ BECADA EN EL EXTRAJERO.		2,895.00	(5,197.75)	
9/3/2020	TR-0119	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 1/1, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES MARZO 2020, DE EMELY BILMANIA BATISTA MARTINEZ BECADA EN EL EXTRAJERO.		3,881.25	(9,079.00)	
9/3/2020	TR-0119	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 1/1, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES MARZO 2020, DE RAFAEL DE JESUS MONTERO DE OLEO BECADA EN EL EXTRAJERO.		2,050.00	(11,129.00)	
9/3/2020	TR-0120	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 1/4, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES FEBRERO 2020, DE ROBERT JOSE MARTINEZ SANTIAGO BECADO EN EL EXTRAJERO.		5,500.00	(16,629.00)	
9/3/2020	TR-0120	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 2/4, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES FEBRERO 2020, DE GABRIEL ANDRES GARCIA GARCIA BECADO EN EL EXTRAJERO.		1,125.00	(17,754.00)	
9/3/2020	TR-0121	UNIVERSIDAD DE SALAMANCA (DOCT.), PAGO CUOTAS 1, 2 Y 3/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES OCTUBRE-DICIEMBRE 2019 DE MAYEILY DE LOS SANTOS LORENZO BECADA EN EL EXTRANJERO.		2,100.00	(19,854.00)	
9/3/2020	TR-0121	UNIVERSIDAD DE SALAMANCA (DOCT.), PAGO CUOTAS 4, 5 Y 6/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES ENERO-MARZO 2020 DE MAYEILY DE LOS SANTOS LORENZO BECADA EN EL EXTRANJERO.		2,100.00	(21,954.00)	
10/3/2020	TR-MESCYT/0418	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., TRANSFERENCIA RECIBIDA DESDE LA CUENTA OPERATIVA AL BANCO CENTRAL EU\$ PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES, RD\$1,820,631.68	25,322.37		3,368.37	
13/3/2020	TR-MESCYT/0419	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., TRANSFERENCIA RECIBIDA DESDE LA CUENTA OPERATIVA AL BANCO CENTRAL EUROS PARA CUBRIR PAGOS DE COMISIONES DE LOS BANCOS INTERMEDIARIOS INTERNACIONALES, POR TRANSFERENCIAS REALIZADAS A BECADOS RD\$1,280.00.	20.00		3,388.37	
13/3/2020	TR-0130	POLITECNICA DE VALENCIA (DOCT.), PAGO CUOTA 15/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE ENERO 2020 DE PEDRO ANTONIO SOLARES HERNANDEZ BECADO EN EL EXTRANJERO.		400.00	2,988.37	
13/3/2020	TR-0130	POLITECNICA DE CATALUÑA (DOCT.), PAGO CUOTA 28/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE ENERO 2020 DE LUIS MIGUEL GARCIA NUÑEZ BECADO EN EL EXTRANJERO.		400.00	2,588.37	
13/3/2020	TR-0130	UNIVERSIDAD DE SALAMANCA (DOCT.), PAGO CUOTAS 24/36 Y 16/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE ENERO 2020, DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		2,800.00	(211.63)	
13/3/2020	TR-0131	UNIVERSIDAD DE CUBA 2017, PAGO CUOTAS 30/48, 28/48, 30/36, 23/33, 29/35, 30/48 Y 29/35, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020, DE 36 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		17,500.00	(17,711.63)	
13/3/2020	TR-0132	INDEPENDIENTE 1-2017, PAGO CUOTA 12/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES MARZO 2020, DE PAMELA MARIA DEL ROSARIO PEGUERO BECADA EN EL EXTRANJERO.		800.00	(18,511.63)	

760 (76) JAN



Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Marzo del 2020

Cuenta Bancaria No:		226231000005			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Euros		Balance Inicial:		3,108.37	
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Credito	Balance
13/3/2020	TR-0132	INDEPENDIENTE 2-2017, PAGO CUOTA 30/34, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES MARZO 2020, DE CESAR ALBERTO TEJEDA DIAZ BECADO EN EL EXTRANJERO.		700.00	(19,211.63)
13/3/2020	TR-0132	INDEPENDIENTE 5-2017, PAGO CUOTA 30/33, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES MARZO 2020, DE MARIA LUCIA DIAZ VELASQUEZ BECADA EN EL EXTRANJERO.		400.00	(19,611.63)
13/3/2020	TR-0132	INDEPENDIENTE 6-2017, PAGO CUOTA 24/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES MARZO 2020, DE MARCO AURELIO JIMENEZ SANCHEZ BECADO EN EL EXTRANJERO.		800.00	(20,411.63)
13/3/2020	TR-0133	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTAS 19/35, 19/21, 19/34 Y 19/22, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		4,200.00	(24,611.63)
13/3/2020	TR-0133	INDEPENDIENTE 2-2018, PAGO CUOTAS 13, 14, 15, 16, 17 Y 18/20 Y 7/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES OCTUBRE 2019 / MARZO 2020, DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		3,100.00	(27,711.63)
13/3/2020	TR-0133	INDEPENDIENTE 3-2018, PAGO CUOTAS 17/23 Y 17/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,100.00	(28,811.63)
13/3/2020	TR-0134	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTAS 6/9, 12/39, 7/13, 7/11 Y 7/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		3,500.00	(32,311.63)
13/3/2020	TR-0134	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTAS 6/9, 5/9, 5/6, 5/8, 5/13, 6/10, 5/14, 3/9, 4/33, 5/16, 1,2,3 Y 4/8 Y 1,2 Y 3/9, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO 2020, DE 16 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		8,750.00	(41,061.63)
13/3/2020	TR-0135	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 1/1, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES NOVIEMBRE 2019, DE 03 BECARIOS EN EL EXTRAJERO.		11,400.00	(52,461.63)
13/3/2020	TR-0135	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 1/1, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES DICIEMBRE 2019, DE CARLOS RAUL ABREU DE LANCER BECADO EN EL EXTRAJERO.		6,400.00	(58,861.63)
13/3/2020	TR-0136	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 3/4, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES MARZO 2020, DE ENMANUEL DE JESUS GALVAN LIMA BECADO EN EL EXTRAJERO.		4,828.58	(63,690.21)
13/3/2020	TR-0136	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 1/1, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES OCTUBRE 2019, DE ENMANUEL DE LORENA MARIA OLLER PEREZ BECADA EN EL EXTRAJERO.		8,415.00	(72,105.21)
13/3/2020	TR-0140	INDEPENDIENTE 2-2019, 2DO PAGO CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES ENERO 2020, DE FERNANDO CALLE TAVAREZ BECADO EN EL EXTRAJERO.		6,366.67	(78,471.88)
16/3/2020	MESCYT/DESP/0453	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUENTA OPERATIVA AL BANCO CENTRAL EUROS PARA CUBRIR PAGOS DE COMISIONES DE LOS BANCOS INTERMEDIARIOS INTERNACIONALES, POR TRANSFERENCIAS REALIZADAS A BECADOS RD\$40,064.00.	626.00		(77,845.88)
16/3/2020	TR-10101010	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUENTA OPERATIVA AL BANCO CENTRAL EUROS PARA CUBRIR PAGOS DE COMISIONES DE LOS BANCOS INTERMEDIARIOS INTERNACIONALES, POR TRANSFERENCIAS REALIZADAS A BECADOS RD\$40,064.00.	81,860.25		4,014.37
31/3/2020	TR-10101010	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM., DEVOLUCION DE LA TRANSF. A FAVOR DE NABIL AMEB RAMIA SANTOS, POR INSTRUCCIONES DEL DEPTO. DE BECAS INTERNACIONALES, OFICIO 56/2020, MENOS E\$50.00 DE COMISION POR DEVOLUCION DE TRANSF.	300.00		4,314.37
31/3/2020	N/D	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM., CARGOS POR SERVICIOS BANCARIOS.		1,045.00	3,269.37
Totales			221,788.62	221,627.62	3,269.37

